PARECER DA COMISSÃO DE JUSTIÇA E REDAÇÃO

PARECER N.º 073/2006

DATA: 02/05/2006
ASSUNTO: PROJETO DE LEI N.º044/2006 DO LEGISLATIVO.
SÚMULA: ISENTA DO PAGAMENTO DE IPTU – IMPOSTO PREDIAL TERRITORIAL URBANO, OS PORTADORES DE (CA) CÂNCER E OU OS PORTADORES DO VÍRUS HIV CAUSADOR DA SÍNDROME DE IMUNODEFICIÊNCIA ADQUIRIDA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
RELATORA: Marilda Savi

RELATÓRIO: Aos dois dias do mês de maio de dois mil e seis, reuniram-se os membros da Comissão de Justiça e Redação para exarar parecer sobre o Projeto de Lei n.º044/2006, que tem como súmula: Isenta do Pagamento de IPTU – Imposto Predial Territorial Urbano, os Portadores de (CA) Câncer e ou os Portadores do Vírus HIV Causador da Síndrome de Imunodeficiência Adquirida e dá Outras Providências . Após análise do Projeto de Lei em questão essa relatora é favorável a sua tramitação em Plenário, por entender que o mesmo atende os requisitos constitucionais legais e regimentais. Acompanham o voto da relatora os demais membros da comissão.

	Santinho Salerno

Presidente
	Marilda Savi

Relatora
	Adevanir P. da Silva

Membro nomeado ad´hoc